
1
子育ての輪

Ｌｅｉ
加工品

中井町ラボ（精油

アロマオイル・お

野菜粘土）

中井町で廃棄される野菜や果物からアロマオイルを抽

出、また廃棄野菜を乾燥粉末にし、小麦粉を混ぜ合わせ

た粘土の作成。食品ロスの軽減。

851,958

2
中井町商工

振興会
工芸品

お釜づくりプロ

ジェクト

町内でお釜を製作、商品化して販売。（お釜製作そのも

ののブランド化）イベント等での釜を使った料理（ピ

ザ）の販売。町に釜のある風景の構築。

980,841

3 ㈲金子製麺 加工品
らーめん（中井野

菜らーめん）

中井町産の農産物の使用機会の拡大を目的としたラーメ

ンの作成。町内の飲食店との連携により、地元食として

のブランドの確立。

245,210

4
マルハン食

品(株)
加工品

生姜の佃煮「おか

ず」

町内で生産が盛んな生姜を使用し、古くから家庭で親し

まれている生姜の佃煮の商品化。生産物の有効活用と地

域に残る家庭の味の継承を目指す。

215,785

5 いさみや 加工品
中井オリジナル

ジェラード

中井町の一次産品を使用したジェラードの作成。一次産

品を乾燥粉砕、またはジャム状にしジェラードに加え

る。

402,145

6

みかんマル

シェ実行委

員会

加工品
みかん（摘果みか

ん）商品

みかん(摘果みかん）を使用しジャム、パン、麺、焼菓

子の作成。加工販売品を増やすことで（摘果）みかんの

需要拡大に努める。

304,061

3,000,000

年月日

H28.4.26

H28.7.14

H28.8.24

H28.9.28

H28.10.3

H28.11.17

H28.11.27

H28.12.14

H28.12.15

H29.1.17

H29.1.19

H29.1.31

H29.3.12

H29.3.21

　（コンセプト、ロゴマーク、ブランド戦略、開発支援報告会について）

ブランドグルメフェス（里都まちスポーツとの共催）

里都まちブランドプロジェクト部会第５回

　（ブランド戦略、開発支援事業報告）

ブランド開発支援補助セミナー（農産物品評会と同時開催）参加者１９名

ブランド開発支援補助認定

ブランド開発支援補助事業開始（2/28まで）

ブランド開発支援補助ワークショップ①入門編

ブランド開発支援補助ワークショップ②応用編

里都まちブランドプロジェクト部会第４回

ブランド開発支援補助審査会

合計

ブランド開発の経緯

内容

なかい戦略みらい会議部会設置

里都まちブランドプロジェクト部会第１回

　（部会の設置、プロジェクトについて）

里都まちブランドプロジェクト部会第２回

　（コンセプト、開発支援制度、認証制度について）

里都まちブランドプロジェクト部会第３回

　（コンセプト、開発支援制度、セミナー＆ワークショップについて）

ブランド開発支援補助募集（10/31まで）

　　　　　里都まちブランド開発支援制度実施状況の報告について　　　　【資料2-2】

事業者 品目 概要 詳細
認定補助金額

（円）


