里都まちブランド開発支援制度実施状況の報告について

【資料2-2】

	事業者	品目	概要	詳細	認定補助金額 (円)
1	子育ての輪 Lei	加工品	中井町ラボ(精油 アロマオイル・お 野菜粘土)	中井町で廃棄される野菜や果物からアロマオイルを抽出、また廃棄野菜を乾燥粉末にし、小麦粉を混ぜ合わせた粘土の作成。食品ロスの軽減。	851,958
2	中井町商工振興会	工芸品	お釜づくりプロ ジェクト	町内でお釜を製作、商品化して販売。(お釜製作そのもののブランド化)イベント等での釜を使った料理(ピザ)の販売。町に釜のある風景の構築。	980,841
3	侑金子製麺	加工品	らーめん(中井野 菜らーめん)	中井町産の農産物の使用機会の拡大を目的としたラーメンの作成。町内の飲食店との連携により、地元食としてのブランドの確立。	245,210
4	マルハン食 品(株)	加工品	生姜の佃煮「おかず」	町内で生産が盛んな生姜を使用し、古くから家庭で親しまれている生姜の佃煮の商品化。生産物の有効活用と地域に残る家庭の味の継承を目指す。	215,785
5	いさみや	加工品	中井オリジナル ジェラード	中井町の一次産品を使用したジェラードの作成。一次産品を乾燥粉砕、またはジャム状にしジェラードに加える。	402,145
6	みかんマル シェ実行委 員会	加工品	みかん(摘果みか ん)商品	みかん(摘果みかん)を使用しジャム、パン、麺、焼菓子の作成。加工販売品を増やすことで(摘果)みかんの需要拡大に努める。	304,061
合計					3,000,000

ブランド開発の経緯

- フランド用光の柱柱 					
年月日	内容				
H28.4.26	なかい戦略みらい会議部会設置				
H28.7.14	里都まちブランドプロジェクト部会第1回				
	(部会の設置、プロジェクトについて)				
H28.8.24	里都まちブランドプロジェクト部会第2回				
	(コンセプト、開発支援制度、認証制度について)				
H28.9.28	里都まちブランドプロジェクト部会第3回				
	(コンセプト、開発支援制度、セミナー&ワークショップについて)				
H28.10.3	ブランド開発支援補助募集(10/31まで)				
H28.11.17	ブランド開発支援補助審査会				
H28.11.27	ブランド開発支援補助セミナー(農産物品評会と同時開催)参加者19名				
H28.12.14	ブランド開発支援補助認定				
H28.12.15	ブランド開発支援補助事業開始(2/28まで)				
H29.1.17	ブランド開発支援補助ワークショップ①入門編				
H29.1.19	ブランド開発支援補助ワークショップ②応用編				
H29.1.31	里都まちブランドプロジェクト部会第4回				
	(コンセプト、ロゴマーク、ブランド戦略、開発支援報告会について)				
H29.3.12	ブランドグルメフェス(里都まちスポーツとの共催)				
H29.3.21	里都まちブランドプロジェクト部会第5回				
	(ブランド戦略、開発支援事業報告)				
	(フランド戦略、開発支援事業報告)				